



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 февраля 2024 г.

№ 61-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в постановление от 21.03.2022
№ 151-п*

В постановление Правительства Тюменской области от 21.03.2022 № 151-п «Об отдельных особенностях изменения существенных условий контрактов на закупку товаров, работ, услуг для государственных нужд Тюменской области» внести следующие изменения:

1. В преамбуле после слов «Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"» дополнить словами «(далее – Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ)».

2. В пунктах 1, 2, 3 слова «до 1 января 2024 года» заменить словами «до 1 января 2025 года».

3. В пункте 4 слова «до 31 декабря 2023 года» заменить словами «до 1 января 2025 года».

4. В приложении к постановлению:

4.1. В наименовании приложения слова «до 1 января 2024 года» заменить словами «до 1 января 2025 года».

4.2. В пункте 1, подпункте 3 пункта 2, пункте 7 слова «до 1 января 2024 года» заменить словами «до 1 января 2025 года».

4.3. Подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«1) поставщик (подрядчик, исполнитель), являющийся стороной по контракту, при возникновении обстоятельств, указанных в подпункте 3 пункта 2 настоящего Порядка, готовит предложение об изменении существенных условий контракта с приложением информации и документов, обосновывающих такое предложение, установленных пунктами 5, 6 настоящего Порядка, а также указывает условия контракта, подлежащие изменению, и направляет его заказчику, главному распорядителю средств бюджета Тюменской области, являющемуся заказчиком по контракту;».

4.4. В пункте 5 слово «порядка» заменить словом «Порядка».

4.5. В пункте 5.2 после слов «приложению № 1» исключить пунктуационный знак «запятая».

4.6. В подпункте «б» пункта 5.3 слова «утвержденного Постановлением» заменить словами «утвержденным постановлением».

4.7. В обозначении приложения № 1 к Порядку принятия решения и подготовки проектов распоряжений Правительства Тюменской области об изменении существенных условий контракта, заключенного до 1 января 2024 года, слова «до 1 января 2024 года» заменить словами «до 1 января 2025 года».

4.8. В приложении № 2 к Порядку принятия решения и подготовки проектов распоряжений Правительства Тюменской области об изменении существенных условий контракта, заключенного до 1 января 2024 года:

4.8.1. В обозначении приложения слова «до 1 января 2024 года» заменить словами «до 1 января 2025 года».

4.8.2. В наименовании приложения слова «до 1 января 2024 года» заменить словами «до 1 января 2025 года».

4.8.3. В абзаце первом:

слова «и Закона Тюменской области от 22.03.2022 № 1 "Об отдельных мерах по обеспечению устойчивости экономики Тюменской области"» исключить;

слова «до 1 января 2024 года» заменить словами «до 1 января 2025 года».

4.8.4. В абзаце втором слова «в 2022 и 2023 годах» заменить словами «в 2022, 2023 и 2024 годах».

Губернатор области



А.В. Моор